7

[image: image1.png]

ГЛАВА муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»

смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.02.2026 № 8
	О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и проект межевания

Руководствуясь статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением о порядке организации и проведения обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и земельных отношений в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, утверждённым решением Вяземского окружного Совета депутатов от 29.10.2025 № 165,                             Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «ЛОТОС»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 4 марта 2026 года на 14 часов 15 минут публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории в районе ул. Космонавтов, ул. Лейтенанта Шмидта                (ул. Космонавтов, д. 6, ул. Лейтенанта Шмидта д. 6а, д. 10а), г. Вязьма, Смоленская область, разработанного обществом с ограниченной ответственностью «МФЦ «Бином»», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений                      в проект планировки и проект межевания территории в районе                                                        ул. Космонавтов, ул. Лейтенанта Шмидта (ул. Космонавтов, д. 6,                               ул. Лейтенанта Шмидта д. 6а, д. 10а), г. Вязьма, Смоленская область,
4 марта 2026 года в 14 часов 15 минут по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 11, кабинет 305 (большой зал Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области).
3. Для осуществления публичных слушаний образовать организационный комитет в следующем составе:
1) Смоляков Олег Михайлович – Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Лосев Виктор Георгиевич – заместитель Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
3) Кустарева Яна Витальевна – начальник управления по архитектуре                 и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;

4) Новикова Татьяна Владимировна – главный специалист управления              по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
5) Лесная Ксения Анатольевна – специалист I категории управления                             по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Определить уполномоченным на ведение публичных слушаний Лосева Виктора Георгиевича, заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Установить, что замечания и предложения, а также заявки на участие               в публичных слушаниях по проекту внесения изменений в проект планировки                               и проект межевания территории в районе ул. Космонавтов, ул. Лейтенанта Шмидта (ул. Космонавтов, д. 6, ул. Лейтенанта Шмидта д. 6а, д. 10а), г. Вязьма, Смоленская область принимаются в рабочие дни с 08:00 до 13:00 и с 14:00
до 17:00 по адресу: г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 11, каб. 103, в срок до 3 марта                   2026 года (включительно), в том числе посредством сайта                   https//:vyazma.admin-smolensk.ru.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
                                                                                                   О.М. Смоляков
	Приложение

	к постановлению Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	от 18.02.2026 № 8

[image: image2.png]v {0 wenaxopra nybnunan kagactpe X | | HOIU | Feomsgopmauwonsein X | (€ Mowra Mail X | 4 71 fesrensmocrs s onacmape: X | F2) ) Xum FM Poccna - cnywars o X | [ Kapra rpagocrpomensworosor X (B MNT-YH-4-01.pdf

C | @ oaiin Z;/Pabounii%20cTon/Matepnanad20r%20%20MM/MN%20u%20MM3%208Hec%20usm%20/1.nuara-NloToc/_AMCK%2015.09.2025/1.9%20Mpoekt%20nnanmposKkud%20reppytopun/MMT-Y4-r4-01.pdf

= | ¥ vV Hopucosams v & | A | @b - + @ 1wt | )

epmex npoexma nraupoe meppumopu, M 11000

PRIV S
ETE] - v s s o st ebontes e e s
[ T e —————,

I e

[ -

[ - oo accmbome-sertucs mavenin, yentionsa o sngubamse weceremsn

[

(O

Ikennukauus 08exMoB KaNUMansHo20 cMpoumenscmba

frouads
e Haumenobanue Sacnpotns, vt | Inexscems Adpec
0 [ m T
. [ = p
f Pt i = z
H : e w s
g 0 Pt i o -
§ g Pt i e T
N f [ o f
H nrsron
H Toxgrovmasion nonramobe meppumopa bapmana  sponaias o1
H Reimarana ine. . 6y Kcvoatnat 3 &5 8 Cronences
2] Mam Jfon yif fuc [ doc | Modn._[Aamal odnacmu
[T W T
—— Tpoush b aeppuops. Ocvtas
B [ ) B
H A - -
H DO — v
H M 11000 a00MeL "
“Somman A3

[image: image3.png]v {0 wenaxopra nybnunan kagactpe X | | HOIU | Feomsgopmauwonsein X | (€ Mowra Mail X | 4 71 fesrensmocrs s onacmape: X | 2) ) Xum FM Poccna - cnywars o X | [ Kapra rpagocrpomensworosor X (D) MNT-Yu-4-02.pdf

C | @ oaiin Z;/Pabounii%20cTon/Matepnana%20r%20%20MM/MN%20u%20MM3%208Hec%20usm%20/1.Lnuara-NloToc/_AMCK%2015.09.2025/1.9%20Mpoekt%20nnamposKkud%20repputopun/MMT-Y4-r4-02.pdf

= | ¥ v V¥V Hopucorams ~ & | A | @k - + @ 1wt | )

Hepmex wpachsx aun, M 11000 \
[ —

R - oo sremen upoowol cpuxaps, E5cHuts 1o3Eomabes PO AGHONS RO
[ - n
e

O‘ - Hamep noBopomKO Mo KpATHG AU
[ - xume samn

[ PN C————

[ [ en bt ez e, ggexdenss o gt

Beamoc xoopdunam noopomsu mesex KpacHX
o, MK 67

T T e B
e R Py
s e o e
e e Ty
T P ey
B o M
R R
e
e ]
L
T e
e e Ty
L e na
| e naa
o [sosven [avamsise| e | sz
B R T
H Hoxgrermauus o upobe meppumopu KBapmara b spasuex 4
T
= o [Fox ] Aucm [ dox | Tlon_|Aamal oBnacmy
B | L ] T B
H P T
PRSP B

[image: image4.png]v {0 wenaxopra nybnmnan kagactpe. X | (& HOI | Feomsgopmauwonsein X | (€ Mowra Mail X | 4 71 fesrenswocrs s onacw ape X | F2) €]) Xum FM Poccn - cnywars o X |[) Kapra rpagocrpommensworosor X | [ MIMT-M3palt

x [+ - 8 X
C | @ ®aitn  Z;/Pabounii%20cTon/Matepuana%20N%201%20MM/MM%201%20MM%208Hec%2013m%20/1. LUnmata-Nlotoc/_INCK%2015.09.2025/3.9%20MpoexT%20mexesaHnA%20Tepputopua/MIMT-13.pdf w e G B :‘
= %Y v ¥ Hapucosam v O | A | ab -+ @ 4 w0 @D (s} [ ]
4

BHECEHHE W3MEHEHHI1 B IPOEKT MEKEBAHHSI KBAPTAJIA
BIPAHHIAX VL JIETEHAHTA HIMIITA, /L 6A - VL
KOCMOHABTOB, /1. 6, B I'. BI3bMA CMOJIEHCKO{i OBTACTH

VsMeneisn B NDOCKT MEAEBAHIHA TEPPHTODHH KBAPTaTa B TAHMIAX Y.
Jefirenanta Wlnnara, 1. 6A — yn. Kocworastos, . 6, 5 . Basswa Cmonenckoii
oGnacTi BemoHAIOTCE OO0 «M®IL BHHOM» Ha OCHOBAHHH TIOCTAHOBTEHHS
AZIMHHHCTPAII  MYHHIMTATEHOTO OGpazoBais «BA3EMCKI MyRHIMTATOHb
okpyr» Chtorerckoli ofmacth ot 18.08.2025 Ne 1586.

B NPOEKT MEACBANNS BHCCEHbI CIETYIOIHE HIMCHEHNS:

1. OTKoppexTHpOBAHA TIOWAT M KOHQHTYPAUNI 3eMETHHOTO
yaacka Ne 3 (om0 Becewns msmenenwii 1524 ke, miowas no
npoekty 797 kBM).  Bun paspemenoro ucrionsosamni «Xpanenie
asToTpascnopray (2.7.1)

2. OGpasosan sevemsusii yuactox Ne 11 ¢ BAOM paspetmientoro
nenoms0sais «IpetocTanteHie KoMMyHATsHBX yeryry (3.1.1), miomazsio
300 kBM.

3. OGpasosan sememusii yaactox Ne 12 ¢ BioM paspetmientoro
nenoms0BaHs «YmirdHo-10poHas cetby (12.0.1), momansio 427 ke

=

[image: image5.png]v {0 wenaxopra nybnmnan kagactpe. X | (& HOI | Feomsgopmauwonsein X | (€ Mowra Mail X | 4 71 fesrenswocrs s onacw ape X | F2) €]) Xum FM Poccn - cnywars o X |[) Kapra rpagocrpommensworosor X | [ MIMT-M3palt x

+ a  x
C | @ ®aitn  Z;/Pabounii%20cTon/Matepuana%20N%201%20MM/MM%201%20MM%208Hec%2013m%20/1. LUnmata-Nlotoc/_INCK%2015.09.2025/3.9%20MpoexT%20mexesaHnA%20Tepputopua/MIMT-13.pdf w e G B :‘
= | ¥ vV Hapucosam -+ Q@ | A | ab - + 2 5 w0 | @) | B Qo BlJ &
5

1. TeKCTOBAR 9ACTH MPOCKTA ME/KCBARNS TEPPHTOPHIL.

1. LEJIM U 3A/JAYU IPOEKTA MEXXEBAHUA

TIOArOTOBKA MPOCKTA MEKEBAHHS TEPPHTOPHH OCYILECTBIAETES, /U

1) ONpeRefenis MECTONOTOKEHHS TPAHHIL, OGPASYEMBIX H HIMEHFEMBIX IeMETBHEX
yuacros;

2) YCTAHOBTEHIS, WIMEHEHIS, OTMEHEI KDACHHIX THHWH /U1 3ACTPOCHHEIX TEPPHTOPHT, B
IPAHIAX KOTOPHIX He MIQHHPYETCS PAIMEILEHHE HOBHX OGHEKTOB KATHTATLHOTO CTPONTENBCTEA,
2 TaKKE 115 YCTAHOBTEHIS, HIMEHEHIS, OTMEHb! KDACHBIX THHHH B CBA3H C 00PA3OBAHMEN i (1TH)
JIMEHEHHEM 3EMETHHOTO YHACTKA, PACTIONOKEHHOTO B TPAHHIAX TEPPHTODHI, MPHMEHHTENBHO K
KOTOPO He MEAYCMATPHBAETCA OCYIIECTRERHE AEATETLHOCTH 10 KOMILIEKCHOMY W YCTONHBOMY
PasBHTIO TEPPHTODHH, TIPH YCTOBHI, HTO TAKHE YCTAHOBTEHWE, WIMEHEHNE, OTMEHA BIEKYT 30

COGOIi HCKITIOUHTEbHO H3MEHEHHE FPHHI TEPPHTOPHH OGIIEr NOTE30BAHHS.

2. NEPEYEHD Y CBEAEHHA O IJIOIIAIH OBPA3YEMBIX H
U3MEHAEMbBIX 3EME/IbHBIX YYACTKOB, B TOM YHC/IE
BO3MOXXHBIE CII0COBbI HX OBPA30BAHUA

B pupemennoro
Vesonn | TOSET mranaponk o
- Hpuaowcunes | Pacuoaaracwui | Taomans
Peerl N wrpaay | ysacrsa [ —
e Munncreperna | yuacra oguer
Y | e PO
o 1 ccuratpn 2014 5.
NS0
Eersenbl 3eMeTL YaCTOR
R 67:02:0010234:6, nepepacnpesenerme
Cpenestaxnas o  3ennAMI, roCyTapCTBEHHAS
Knas sacrpolika coBeTBeHHOCTS Ha KOTOpHIE HE
1 acrpoi K 2658 o6 corop:
@s3) OcHORaRTOS, pasTpaniieHa, WIMEHEHHE TPasHIL B
B3I ¢ HAXOATIEHHEM HACTH YHACTKD
3 rpaHMnaMH KpaCHEX MHHIE
B, OGpazoBaine 3eMELHONO YHaCTRa 17
Cpenestaxnas yoa emens, rocynapeTsentas
2| swan sactpoiia | 2147 coberaeHROCTS Ha KOTOpHIE HE
@s3) ocHogasTon, PasTpasieHa H3 KaAACTPOBOTO.
keaprana 67:02:0010234
 Br ‘OGpaz0Baliie 3eMETLHONO YHACTRa 13
Xpasesne S 3emen, rocylapeTsentas
3 astompancniopra | YamE 797 cobeTaeHHOCTS Ha KOTOpHIE HE
@y o PasTpasieHa H3 KaAACTPOBOTO
o Ksaprana 67:02:0010234

=

[image: image6.png]v {0 wenaxopra nybnmnan kagactpe. X | (& HOI | Feomsgopmauwonsein X | (€ Mowra Mail X | 4 71 fesrenswocrs s onacw ape X | F2) €]) Xum FM Poccn - cnywars o X |[) Kapra rpagocrpommensworosor X | [ MIMT-M3palt x + - 8 x
G ©oain Z/Pabouni%20cTon/Marepuana%h20%204%20MM/TIN%20u%20MM%208Hec%20u3m% 20/ Winara-Tlotoc/_ACK%2015.09.2025/3.%20Mpoexr%20mexesanus%20repputopnn/TIMT-M13.pdf DAY W]
= | g vV Hapucosam v @ | A | ap -+ @6 w0l QD Q| & .
6
B, OGpazOBaHHE JeNETEHONO YHACTRA 13
Cpemermauas 3emen, rocylapeTsentas
4 saumas sactpoiica |y HE 1058 COGCTBEHHOCTS Ha KOTOHIE He
elirenaia
@s3) P pasrpaeHa M3 KAAACTPOBOTO
s, saprana 67:02:0010234
Toctuniisioe T Baseva,
5 | oscaymmanne (47) | yuma 700 Coxpansemsil semenibill yuactok
W obuectsentoe | Jlelirenaia 67:02:0010234:33
mrase (4.6) iwma, 6
B, OGpaz0OBaHHE JeNETEHONO YHACTRA 13
Cpemermasuas p— emens, rocynapeTsentas
6 saumas sactpoiica | v 5210 COGCTBEHHOCTS Ha KOTOPHIE He
elirenaia
@s3) i pasrpaeHa M3 KAAACTPOBOTO
s, Keaprana 67:02:0010234
B, OGpaz0BaHE JeMETEHORO YHaCTRA 1T
Cpemermauas g, emen, rocynapeTsentas
7 sunaa sactpoiika | ¥ 1035 COBCTBEHHOCTS Ha KOTOPIE He.
elirenaia
@s) i pasrpaIENa M3 KAIACTPOROTO
v, KBaprana 67:02:0010234
- B, ‘OGpaz0Baliie 3eMETLHONO YHACTRa 13
p—— 3eMens, rocylaperaenias
8 saumas sactpoiica | yamua 1577 COGCTBEHHOCTS Ha KOTOPHIE He
elfrenaia
@s3) P pasrpaeHa M3 KAAACTPOBOTO
mara, keaprana 67:02:0010234
 Br OGpaz0Balie 3eMETLHONO YHACTRa 13
o emens, rocynapeTsentas
! 0| e | xacponre
Wiswzra, 6 Knaprana 67:02:0010234
- Brwa, Obpasosatie sexeasioro yuacra i3
Vi soponcias | Tomomia seuen, roeympersciias
10 cers (12.0.1) Whra, 5 25 cofTaRoTTe BA KoTopE Ie
paiosie zoma pasrpa byarisy
RN keapraza 67:02:0010234
OGpazOBaHHE JeNETEHONO YHACTRA 13
Tpenocrasnenne | r. Basova, 3emen, rocylapeTsentas
1 KOMMYHATBHEIX yma 300 cobeTaeHHOCTS Ha KOTOpHIE HE
yenyr3.11) | Kocwonaston pasrpaIENa M3 KAIACTPOROTO
keaprana 67:02:0010234
‘OGpaz0Baliie 3eMETLHONO YHACTRa 13
\. r. Baseva, 3emen, rocylapeTsentas
12 o Aopoutas yamua a7 COGCTREHHOCTE Ha KOTOPHIE He
cers (12.0.1)
Kocwonasron pasrpaMEHa M3 KAIACTPOBOTO
keaprana 67:02:0010234

=

[image: image7.png]Hena Kapra nySnwsras kapactpe. X | (0 HCIA| Feonsopuauontdin X | (€ Mosra Mail X | 4 71 fesensmocrs s onacape: X | (2) €J) Xum FM Pocons - cnywars o X | () Kapra rpasocrpommensriorosos X @) MM-Yupat

C | @ aiin Z;/Pabouniis20cTon/Matepnanad20rT%20%20MM/MN%20%20MM%208Hec%20usm% 201 Unuara-NloToc/_AMCK%2015.09.2025/3.%20poexi%20mexesanus%20Teppuropun/MM-Y4.pdf

¥ v ¥ Hapucoeame ~ Q& | A | @k - + B2 1wt | )
epmex npoecna exeBanun meppumopuu, M 11000 I e
PR o O
e stmenenus o S
i
[ N, i
[ -t e ot e [ —.
== [ ——— = -
[ o e gt osbon o ans SISO e e gt
[ T r— [
T B —
ey
» [OR—— W - PSSR [u—
P FS——— P L aoozks | iwmome
fwery
[ e 7 T s
3 [omermesmrpropn 731 E e =
| Commemmr s 51 5w [ By e e s )
P o T T T I RSP [— .
[ o . [
& [T ET e o
7 [Cremm ot ) 05 ey e s 6 )
& Cramemm s 51 57y e s 100 )
S [ 0| e s e & s
L0 | e sepemnan itz o [ -
E e e ) 505 [ v oo )
2 [ymeo momancenizen o ) =
= 3 3003 ARACTIS CopAMTY A% TORGA Wit O e e yi2CTOR -
[
3 o ywenmauus no nAakupoBe meppumOpU KBAPMAAG B 2pIHULTX Y.
Neinevanma Bina, .60 - g Kocmatnob. 06,05 Bra Cranciod
N () e A W coracnu
Mpoexm mexeBanus meppumapu. IEFERS SENEN EREE
B e e nnepeaneen) e R
= | [T e (5 |
W [——————

Sooman A3